

中國輸出入銀行
損 益 表

中華民國104年度2月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	1,825,634,000.00	142,027,334.38	150,649,000.00	-8,621,665.62	-5.72	324,779,276.52	301,297,000.00	23,482,276.52	7.79
4103	金融保險收入	1,825,634,000.00	142,027,334.38	150,649,000.00	-8,621,665.62	-5.72	324,779,276.52	301,297,000.00	23,482,276.52	7.79
410301	利息收入	1,476,670,000.00	112,215,266.09	123,054,000.00	-10,838,733.91	-8.81	234,439,962.68	246,107,000.00	-11,667,037.32	-4.74
410302	保費收入	212,500,000.00	24,264,663.16	17,708,000.00	6,556,663.16	37.03	70,194,405.61	35,416,000.00	34,778,405.61	98.20
410303	再保佣金收入	17,080,000.00	2,979,422.00	1,424,000.00	1,555,422.00	109.23	8,417,727.00	2,848,000.00	5,569,727.00	195.57
410305	手續費收入	40,159,000.00	3,662,031.49	3,297,000.00	365,031.49	11.07	8,525,780.75	6,594,000.00	1,931,780.75	29.30
410321	攤回再保賠款與給付	60,000,000.00		5,000,000.00	-5,000,000.00	-100.00		10,000,000.00	-10,000,000.00	-100.00
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	1,000,000.00	-1,281,406.00	83,000.00	-1,364,406.00	-1,643.86	2,722,856.00	166,000.00	2,556,856.00	1,540.27
410346	以成本衡量之金融資產利益	17,225,000.00								
410353	外幣兌換利益	1,000,000.00	187,357.64	83,000.00	104,357.64	125.73	478,544.48	166,000.00	312,544.48	188.28
51	營業成本	813,512,000.00	79,415,237.62	64,273,000.00	15,142,237.62	23.56	181,402,589.64	128,545,000.00	52,857,589.64	41.12
5103	金融保險成本	813,512,000.00	79,415,237.62	64,273,000.00	15,142,237.62	23.56	181,402,589.64	128,545,000.00	52,857,589.64	41.12
510301	利息費用	489,188,000.00	20,903,823.63	40,764,000.00	-19,860,176.37	-48.72	44,669,389.77	81,528,000.00	-36,858,610.23	-45.21
510302	保險費用	90,000,000.00	10,834,265.00	7,500,000.00	3,334,265.00	44.46	30,609,920.00	15,000,000.00	15,609,920.00	104.07
510304	佣金費用	3,000,000.00	4,750.00	250,000.00	-245,250.00	-98.10	569,130.09	500,000.00	69,130.09	13.83
510305	手續費用	19,239,000.00	1,122,218.96	1,592,000.00	-469,781.04	-29.51	3,085,450.75	3,184,000.00	-98,549.25	-3.10
510311	各項提存	85,000,000.00	41,211,245.03	6,584,000.00	34,627,245.03	525.93	88,588,251.03	13,167,000.00	75,421,251.03	572.81
510321	保險賠款與給付	60,000,000.00		5,000,000.00	-5,000,000.00	-100.00		10,000,000.00	-10,000,000.00	-100.00
510325	提存未滿期保費準備	3,500,000.00								
510327	提存賠款準備	32,585,000.00								
510343	透過損益按公允價值衡量之金融負債損失	31,000,000.00	5,347,369.00	2,583,000.00	2,764,369.00	107.02	13,880,448.00	5,166,000.00	8,714,448.00	168.69
510354	資產減損損失		-8,434.00		-8,434.00					
61	營業毛利(毛損)	1,012,122,000.00	62,612,096.76	86,376,000.00	-23,763,903.24	-27.51	143,376,686.88	172,752,000.00	-29,375,313.12	-17.00
52	營業費用	548,203,000.00	34,027,949.73	45,213,000.00	-11,185,050.27	-24.74	67,554,092.74	88,657,000.00	-21,102,907.26	-23.80
5202	業務費用	468,359,000.00	28,167,403.03	38,917,000.00	-10,749,596.97	-27.62	56,536,121.04	76,028,000.00	-19,491,878.96	-25.64

520201	業務費用	468,359,000.00	28,167,403.03	38,917,000.00	-10,749,596.97	-27.62	56,536,121.04	76,028,000.00	-19,491,878.96	-25.64
5203	管理費用	75,509,000.00	5,620,937.70	6,008,000.00	-387,062.30	-6.44	10,688,762.70	12,055,000.00	-1,366,237.30	-11.33
520301	管理費用	75,509,000.00	5,620,937.70	6,008,000.00	-387,062.30	-6.44	10,688,762.70	12,055,000.00	-1,366,237.30	-11.33
5298	其他營業費用	4,335,000.00	239,609.00	288,000.00	-48,391.00	-16.80	329,209.00	574,000.00	-244,791.00	-42.65
529801	研究發展費用	2,185,000.00	68,279.00	110,000.00	-41,721.00	-37.93	104,919.00	218,000.00	-113,081.00	-51.87
529802	員工訓練費用	2,150,000.00	171,330.00	178,000.00	-6,670.00	-3.75	224,290.00	356,000.00	-131,710.00	-37.00
62	營業利益（損失）	463,919,000.00	28,584,147.03	41,163,000.00	-12,578,852.97	-30.56	75,822,594.14	84,095,000.00	-8,272,405.86	-9.84
49	營業外收入	2,000,000.00		100,000.00	-100,000.00	-100.00		200,000.00	-200,000.00	-100.00
4998	其他營業外收入	2,000,000.00		100,000.00	-100,000.00	-100.00		200,000.00	-200,000.00	-100.00
499898	什項收入	2,000,000.00		100,000.00	-100,000.00	-100.00		200,000.00	-200,000.00	-100.00
59	營業外費用	63,556,000.00	4,590,875.00	4,765,000.00	-174,125.00	-3.65	13,403,847.00	9,551,000.00	3,852,847.00	40.34
5998	其他營業外費用	63,556,000.00	4,590,875.00	4,765,000.00	-174,125.00	-3.65	13,403,847.00	9,551,000.00	3,852,847.00	40.34
599807	優存超額利息	58,248,000.00	4,273,755.00	4,350,000.00	-76,245.00	-1.75	8,609,920.00	8,700,000.00	-90,080.00	-1.04
599835	資產報廢損失	248,000.00								
599898	什項費用	5,060,000.00	317,120.00	415,000.00	-97,880.00	-23.59	4,793,927.00	851,000.00	3,942,927.00	463.33
63	營業外利益（損失）	-61,556,000.00	-4,590,875.00	-4,665,000.00	74,125.00	-1.59	-13,403,847.00	-9,351,000.00	-4,052,847.00	43.34
64	稅前淨利（淨損）	402,363,000.00	23,993,272.03	36,498,000.00	-12,504,727.97	-34.26	62,418,747.14	74,744,000.00	-12,325,252.86	-16.49
65	所得稅費用（利益）	34,156,000.00	910,585.00	3,014,000.00	-2,103,415.00	-69.79	1,798,280.00	6,238,000.00	-4,439,720.00	-71.17
6501	所得稅費用（利益）	34,156,000.00	910,585.00	3,014,000.00	-2,103,415.00	-69.79	1,798,280.00	6,238,000.00	-4,439,720.00	-71.17
650101	所得稅費用（利益）	34,156,000.00	910,585.00	3,014,000.00	-2,103,415.00	-69.79	1,798,280.00	6,238,000.00	-4,439,720.00	-71.17
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	368,207,000.00	23,082,687.03	33,484,000.00	-10,401,312.97	-31.06	60,620,467.14	68,506,000.00	-7,885,532.86	-11.51
68	本期淨利（淨損）	368,207,000.00	23,082,687.03	33,484,000.00	-10,401,312.97	-31.06	60,620,467.14	68,506,000.00	-7,885,532.86	-11.51

附註：截至本月底止本期淨利60,620,467.14元，較累計分配預算數68,506,000元，減少約11.51%，主要係增提不良放款備抵呆帳，雖輸保及放款營運量增加，輸保業務淨收益及利息淨收益均增加，暨部分營業費用尚未列支，惟本期淨利仍減少。

單位：新臺幣元

本期其他綜合損益		本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7101	本期其他綜合損益（稅後淨額）	-16,193,724.91	-64,690,980.11
710101	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-16,193,724.91	-64,690,980.11

中國輸出入銀行
資 產 負 債 表

中華民國104年2月28日

單位：新臺幣元

科目	金 額	%	科目	金 額	%
資產	102,606,000,004.91	100.00	負債	82,818,096,941.60	80.71
流動資產	8,282,923,628.57	8.07	流動負債	36,370,362,349.53	35.45
現金	334,384.00		銀行同業存款	35,908,028,000.00	35.00
庫存現金	20,534.00		銀行同業拆放	35,908,028,000.00	35.00
零用金及週轉金	241,000.00		應付款項	320,312,165.69	0.31
待交換票據	72,850.00		應付代收款	908,853.00	
存放銀行同業	105,479,393.95	0.10	應付無追索權承購帳款	3,376,606.86	
存放銀行同業	105,479,393.95	0.10	應付費用	90,697,968.00	0.09
存放央行	699,043.51		應付其他稅款	6,471,763.00	0.01
存放央行	699,043.51		應付利息	130,909,979.88	0.13
流動金融資產	7,837,161,475.00	7.64	應付佣金	155,728.00	
持有供交易之金融資產－流動	1,024,493,848.00	1.00	應付再保給付	23,113,585.96	0.02
持有供交易之金融資產評價調整－流動	2,854,201.00		應付代收保險費	424,393.00	
附賣回票券及債券投資	109,813,426.00	0.11	其他應付款	64,253,287.99	0.06
持有至到期日金融資產－流動	6,700,000,000.00	6.53	當期所得稅負債	68,174,571.00	0.07
應收款項	279,647,169.46	0.27	應付所得稅款	68,174,571.00	0.07
應收帳款	66,178.00		預收款項	59,016,777.84	0.06
應收收益	801,880.52		預收收入	58,379,413.84	0.06
應收無追索權承購帳款	32,744,629.50	0.03	預收保費	637,364.00	
備抵呆帳－應收無追索權承購帳款	225,937.94		流動金融負債	14,830,835.00	0.01
應收利息	247,827,803.53	0.24	持有供交易之金融負債評價調整－流動	14,830,835.00	0.01
備抵呆帳－應收利息	1,567,384.15		存款、匯款及金融債券	7,999,162,624.00	7.80
當期所得稅資產	908,263.00		金融債券	7,999,162,624.00	7.80
預付所得稅稅款	908,263.00		應付金融債券	8,000,000,000.00	7.80
預付款項	40,805,899.65	0.04	應付金融債券折價	837,376.00	
用品盤存	184,744.90		央行及同業融資	15,414,469,806.42	15.02
預付費用	39,280,468.75	0.04	央行融資	15,414,469,806.42	15.02
其他預付款	1,340,686.00		央行其他融資	15,414,469,806.42	15.02

短期墊款	17,888,000.00	0.02	長期負債	20,932,150,479.00	20.40
短期墊款	17,888,000.00	0.02	非流動金融負債	20,932,150,479.00	20.40
押匯貼現及放款	92,994,183,110.59	90.63	原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債	8,000,000,000.00	7.80
短期放款及透支	14,994,830,697.18	14.61	原始認列時指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債	2,436,817.00	
短期放款	15,100,033,232.69	14.72	持有供交易之金融負債評價調整－非流動	378,271.00	
備抵呆帳－短期放款及透支	105,202,535.51	0.10	其他金融負債－非流動	12,929,335,391.00	12.60
短期擔保放款及透支	29,817,966.00	0.03	其他負債	2,101,951,682.65	2.05
短期擔保放款	30,000,000.00	0.03	負債準備	745,113,124.62	0.73
備抵呆帳－短期擔保放款及透支	182,034.00		保證責任準備	119,079,722.16	0.12
中期放款	51,693,807,293.34	50.38	未滿期保費準備	102,552,675.00	0.10
中期放款	52,340,406,090.10	51.01	賠款準備	253,241,531.00	0.25
中期放款折價調整	5,159,918.39	0.01	員工福利負債準備	270,239,196.46	0.26
備抵呆帳－中期放款	641,438,878.37	0.63	遞延所得稅負債	45,898,578.00	0.04
中期擔保放款	3,668,666,544.72	3.58	遞延所得稅負債	4,519,734.00	
中期擔保放款	3,734,551,250.52	3.64	估計應付土地增值稅	41,378,844.00	0.04
備抵呆帳－中期擔保放款	65,884,705.80	0.06	什項負債	1,310,939,980.03	1.28
長期放款	1,827,219,100.44	1.78	存入保證金	2,691,373.00	
長期放款	1,840,038,738.60	1.79	應付保管款	2,057,003.00	
備抵呆帳－長期放款	12,819,638.16	0.01	暫收及待結轉帳項	22,043,755.62	0.02
長期擔保放款	20,779,841,508.91	20.25	撥入輸保基金	1,284,147,848.41	1.25
長期擔保放款	20,804,080,995.16	20.28	權益	19,787,903,063.31	19.29
備抵呆帳－長期擔保放款	24,239,486.25	0.02	資本	12,000,000,000.00	11.70
基金、投資及長期應收款	277,787,811.00	0.27	資本	12,000,000,000.00	11.70
非流動金融資產	114,673,095.00	0.11	資本	12,000,000,000.00	11.70
持有供交易之金融資產評價調整－非流動	24,673,095.00	0.02	保留盈餘（或累積虧損）	7,407,386,303.07	7.22
以成本衡量之金融資產－非流動	90,000,000.00	0.09	已指撥保留盈餘	7,346,765,835.93	7.16
再保險準備資產	163,114,716.00	0.16	法定公積	6,388,243,358.32	6.23
再保險準備資產	163,114,716.00	0.16	特別公積	958,522,477.61	0.93
不動產、廠房及設備	513,894,829.77	0.50	未指撥保留盈餘	60,620,467.14	0.06
土地	280,288,100.00	0.27	本期損益	60,620,467.14	0.06
土地	93,867,794.00	0.09	累積其他綜合損益	189,901,986.49	0.19
重估增值－土地	186,420,306.00	0.18	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	189,901,986.49	0.19
房屋及建築	217,751,575.25	0.21	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	189,901,986.49	0.19
房屋及建築	388,496,936.29	0.38	首次採用國際財務報導準則調整數	190,614,773.75	0.19

累計折舊－房屋及建築	170,745,361.04	0.17	首次採用國際財務報導準則調整數	190,614,773.75	0.19
機械及設備	10,262,846.94	0.01	首次採用國際財務報導準則調整數	190,614,773.75	0.19
機械及設備	50,974,639.00	0.05			
累計折舊－機械及設備	40,711,792.06	0.04			
交通及運輸設備	874,811.96				
交通及運輸設備	10,723,177.00	0.01			
累計折舊－交通及運輸設備	9,848,365.04	0.01			
什項設備	4,717,495.62				
什項設備	25,951,394.49	0.03			
累計折舊－什項設備	21,233,898.87	0.02			
無形資產	33,101,663.00	0.03			
無形資產	33,101,663.00	0.03			
電腦軟體	33,101,663.00	0.03			
其他資產	504,108,961.98	0.49			
遞延資產	104,337.00				
其他遞延資產	104,337.00				
遞延所得稅資產	91,626,001.00	0.09			
遞延所得稅資產	91,626,001.00	0.09			
什項資產	412,378,623.98	0.40			
催收款項	747,604,066.85	0.73			
備抵呆帳－催收款項	337,634,500.52	0.33			
暫付及待結轉帳項	1,606,037.65				
存出保證金	803,020.00				
合計	102,606,000,004.91	100.00	合計	102,606,000,004.91	100.00

單位：新臺幣元

科目	金額	科目	金額
信託代理與保證資產	12,471,728,776.45	信託代理與保證負債	12,471,728,776.45
保證品	1,061,170.00	存入保證品	1,061,170.00
約定融資額度	24,266,721,276.38	受託代收款	495,997,720.79
待抵銷約定融資額度	24,266,721,276.38	受託代放款	66,697,693.56
應收代收款	495,997,720.79	保證款項	11,907,972,192.10
應收代放款	66,697,693.56		
應收保證款項	11,907,972,192.10		
合計	12,471,728,776.45	合計	12,471,728,776.45

中國輸出入銀行
104年2月購建固定資產計畫執行情形明細表

計畫名稱		總計	
本年度可用預算數	以前年度保留數	0.00	
	本年度法定預算數	38,477,000.00	
	本年度奉准先行辦理數	0.00	
	合計	38,477,000.00	
累計預算分配數(2)請務必填寫(不可為0)		100,000.00	
執行情形	實際執行數	實支數(3)	38,400.00
		應付未付數(4)	0.00
		合計(5)=(3)+(4)	38,400.00
	比較增減	% (5)/(2)	38.40
		金額(6)=(5)-(2)	-61,600.00
		% (6)/(2)	-61.60
契約責任數		0.00	
結餘款		0.00	
累計工程進度	預估	0.00	
	實際	0.00	
<p>凡實際執行數與累計預算分配數之差距或累計工程進度實際與預估之差距超過百分之十以上者，均應說明落後原因及改進措施。差異或落後原因：</p>			
<p>辦理中，待完成並驗收後即可支付屏風款項85,000元。</p>			
<p>改進措施：</p>			
<p>請扼要說明累計執行數未達累計分配數70%之原因(35個字以內)：</p>			
<p> </p>			